Nr postępowania: TB-ZP.271.10.2022

     Reszel, dnia 24.03.2022 r.
Z A W I A D O M I E N I E
Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) informuje 
o zapytaniach skierowanych przez Wykonawców w zamówieniu prowadzonym w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt. 2, na wykonanie zadania pod nazwą: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w msc. Klewno wraz z przebudową stacji podnoszenia ciśnienia, Gmina Reszel”

Pytanie nr 1:

Prosimy o wyjaśnienie zapisów umowy: paragraf 12 umowy pkt 1 mówi o wynagrodzeniu ryczałtowym równocześnie pkt 4 tego samego paragrafu „za roboty nie wykonane choć objęte kosztorysem ofertowym wynagrodzenie nie przysługuje oraz pkt 5 mówi o rozliczeniu kosztorysem powykonawczym. Mając na uwadze powyższe, proszę o jednoznaczne określenie rodzaju wynagrodzenia dla wykonawcy kosztorysowe czy ryczałtowe.
Odpowiedź nr 1:

Zgodnie z § 12 ust. 1 projektowanych postanowień umowy za wykonanie przedmiotu umowy wykonawcy przysługuje od zamawiającego wynagrodzenie ryczałtowe ustalone na podstawie oferty wykonawcy w wysokości określonej w ust. 2. Ponadto, punkt XVII ust. 8 SWZ wskazuje, że wykonawca, nie później niż 2 dni przed podpisaniem umowy, przedstawi zamawiającemu kosztorys ofertowy sporządzony metodą uproszczoną oraz harmonogram rzeczowo-finansowy realizacji zadania. W związku z powyższym zamawiający potwierdza, 
że wykonane roboty budowalne zostaną rozliczone na podstawie wynagrodzenia ryczałtowego, a przedstawiony przez wykonawcę kosztorys ofertowy posłuży jedynie, np. do rozliczenia robót nie wykonanych, potwierdzonych protokołem konieczności zleconych robót dodatkowych bądź zamiennych. Jeżeli roboty wynikające z poleceń wprowadzonych protokołem konieczności nie będą odpowiadać opisowi pozycji w kosztorysie ofertowym, wykonawca powinien przedłożyć do akceptacji zamawiającego kalkulacje ceny jednostkowej robót z uwzględnieniem cen czynników produkcji nie wyższych od średnich cen materiałów, sprzętu i transportu publikowanych w wydawnictwie „Sekocenbud” w miesiącu, w którym kalkulacja jest sporządzana oraz nakładów rzeczowych określonych w Katalogach Nakładów Rzeczowych (KNR), a w przypadku robót, dla których nie określono nakładów rzeczowych 
w KNR, wg innych ogólnie stosowanych katalogów lub nakładów własnych zaakceptowanych przez zamawiającego. Ponadto, do kalkulacji robót podanych w ust. 1 należy przyjąć czynniki cenotwórcze podane w kosztorysie ofertowym. 
Jednocześnie z projektowanych postanowień umowy w § 12 Zamawiający usuwa ust. 5. 
Pytanie nr 2:

Uwzględniając powyższe zapisy umowy czy wykonawca może zmieniać ilości robót 
w szczególności robót, w których technologia wykonania przez wykonawcę jest inna niż narzucona w przedmiarach?
Odpowiedź nr 2:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z ustaleniami opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do SWZ przedmiar robót należy traktować wyłącznie jako dokument pomocniczy określający szacunkowe ilości robót jakie należy wykonać w ramach zadania. Szczegółowy zakres inwestycji oraz opis i sposób realizacji zamówienia zawiera: 

· Projekt budowlany: Grawitacyjna sieć kanalizacji sanitarnej z przyłączami, infrastrukturą techniczną dla miejscowości Klewno i przesyłem tłocznym do miejscowości Wólka Ryńska w gm. Reszel;

· Projekt techniczny branży sanitarnej: sieć wodociągowa, zbiornik wody pitnej;

· Przedmiary robót;

· Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót;

· Pozwolenie na budowę nr 25/21 z dnia 12.02.2021 r. znak: WAI-AB.6740.4.2.2021, pozwolenie na budowę nr 8/22 z dnia 25.01.2022 r. znak: WAI-AB.6740.4.48.2021, decyzja o przeniesieniu pozwolenia na budowę z dnia 04.03.2022 r. znak: WAI-AB.6740.4.9.2022.

· Obowiązujące warunki techniczne, normy, przepisy, uzgodnienia gestorów sieci oraz zasady wiedzy technicznej.

Wyżej wymienione dokumenty należy traktować jako wzajemnie uzupełniające 
i wyjaśniające. W przypadku powstania niedających się pogodzić niezgodności o charakterze technicznym – podstawą do ostatecznego ustalenia przedmiotu zamówienia oraz wyceny tego przedmiotu jest projekt budowlany. W następnej kolejności należy opierać się na specyfikacji wykonania zamówienia, szczegółowej specyfikacji technicznej wykonania 
i odbioru, przedmiarze robót. Powyższe dokumenty należy wykorzystywać do wyceny robót 
w przypadku, gdy dokument nadrzędny nie zawiera wyjaśnień.
Zamawiający podkreśla, że Wykonawca nie może zmieniać ilości robót chyba, że zostało to przewidziane w SWZ.
Pytanie nr 3:

Proszę o uzupełnienie przedmiarów robót:
a. Przedmiar dotyczący wodociągu urywa się na pozycji 77.

b. Przedmiar dotyczący kanalizacji Klewno brak ilości w pozycjach 11, 43, 76, 77, 78, 163, 284.

Odpowiedź nr 3a:
Zamawiający wyjaśnia, że przedmiar dotyczący wodociągu nie wymaga uzupełnień. Jednocześnie informuję, że zgodnie z ustaleniami opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do SWZ przedmiar robót należy traktować wyłącznie jako dokument pomocniczy określający szacunkowe ilości robót jakie należy wykonać w ramach zadania. Szczegółowy zakres inwestycji oraz opis i sposób realizacji zamówienia zawiera: 

· Projekt budowlany: Grawitacyjna sieć kanalizacji sanitarnej z przyłączami, infrastrukturą techniczną dla miejscowości Klewno i przesyłem tłocznym do miejscowości Wólka Ryńska w gm. Reszel;

· Projekt techniczny branży sanitarnej: sieć wodociągowa, zbiornik wody pitnej;

· Przedmiary robót;

· Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót;

· Pozwolenie na budowę nr 25/21 z dnia 12.02.2021 r. znak: WAI-AB.6740.4.2.2021, pozwolenie na budowę nr 8/22 z dnia 25.01.2022 r. znak: WAI-AB.6740.4.48.2021, decyzja o przeniesieniu pozwolenia na budowę z dnia 04.03.2022 r. znak: WAI-AB.6740.4.9.2022.

· Obowiązujące warunki techniczne, normy, przepisy, uzgodnienia gestorów sieci oraz zasady wiedzy technicznej.

Wyżej wymienione dokumenty należy traktować jako wzajemnie uzupełniające 
i wyjaśniające. W przypadku powstania niedających się pogodzić niezgodności o charakterze technicznym – podstawą do ostatecznego ustalenia przedmiotu zamówienia oraz wyceny tego przedmiotu jest projekt budowlany. W następnej kolejności należy opierać się na specyfikacji wykonania zamówienia, szczegółowej specyfikacji technicznej wykonania 
i odbioru, przedmiarze robót. Powyższe dokumenty należy wykorzystywać do wyceny robót 
w przypadku, gdy dokument nadrzędny nie zawiera wyjaśnień.

Odpowiedź 3b.:

Zamawiający wyjaśnia, że w pozycjach nr 11, 43, 76, 77, 78 i 284 przedmiar jest zerowy.

W pozycji nr 163 ilość wynosi 7,08 m2.
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